АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2021г

п. Балай

№07-П

О мерах по защите объектов и

населенных пунктов сельсовета

в весенне-летний пожароопасный

период 2021года.

В целях повышения уровня пожарной безопасности и профилактических предупредительных мер по сокращению возгораний в населенных пунктах сельсовета, в весенне-летний период 2021года, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,10,19,21,26 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994года  №-69ФЗ, статьей 11 Закона Красноярского края № 9-631 от 10.02.2000года «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 1.4 статьи 7 Устава Балайского сельсовета Уярского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «План организационных и технических мероприятий по защите объектов и населенных пунктов сельсовета в весенне-летний период 2021года» согласно приложению.

2.Постановление от 23.03.2020г № 10-П «О мерах по защите объектов и населенных пунктов сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2020года» считать утратившим силу.

3.Опубликовать данное Постановление в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Балайского сельсовета в сети Интернет.
          4.Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава сельсовета:

  Л.А. Анганзорова

 Приложение  к постановлению
администрации Балайского сельсовета

от 10.03.2021г №07 -П

ПЛАН

Организационных и технических мероприятий по защите объектов и населенных пунктов сельсовета в весенне-летний период 2021года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов администрации сельсовета по вопросу защиты населенных пунктов и объектов на них в весенне-летний пожароопасный период 2021года.
	До 01.04.2021
	Глава сельсовета, ведущий специалист

	2.
	Организация обучения в виде собеседований с населением поселений сельсовета, по вопросу соблюдения мер противопожарной безопасности в быту с применением общеорганизационных форм- сходов граждан, с приглашением на них специалистов противопожарной службы и пожарного контроля.

	До 01.05.2021

	Глава сельсовета

	3.
	Проведение обучения и внеочередного инструктажа личного состава администрации сельсовета
	При проведении ежеквартальных инструктажей рабочего персонала
	Администрация-ведущий специалист

	4.
	Проведение постоянной работы по информированию населения о состоянии противопожарной безопасности, принятых решениях и действиях в области профилактики и предупреждения возникновения пожаров.
	постоянно
	Ведущий специалист

	5
	Активизация работы с гражданами имеющими в собственности заброшенные домовладения и земельные участки, создающие угрозу возникновению пожаров.
	постоянно
	Работники администрации, депутаты сельского Совета

	6.
	Проверка исправности систем водообеспечения  и заправки пожарных машин (пожарные краны, водонапорные башни), проведение необходимых работ по их обустройству и доступности.
	До 15.04.2021
	Глава сельсовета, работник обслуживающая организация

	7
	Обеспечение доступности подъездов к объектам возможного возгорания и местам забора воды для нужд пожаротушения на территориях населенных пунктов поселений сельсовета
	постоянно
	Глава сельсовета

	8
	Запрещение проведения паловых пожогов травостоя и стерни на полях, сенокосных угодьях, и лесных массивах сельсовета, сжигание мусора на приусадебных участках, огородах, дачах, на территориях общего пользования
	В течении всего весенне-летнего пожароопасного периода
	Лесники, участковый инспектор, работники администрации, депутаты, комиссия по чрезвычайной ситуации, административная комиссия

	9
	Устройство противопожарных минерализованных полос (восстановление устроенных ранее) на контурах границ населенных пунктов с согласованием их исполнения с ОГПН района.
	Май-сентябрь
	Глава сельсовета

	10.
	Ужесточение надзорных действий за соблюдением требований норм противопожарной безопасности руководителями всех бюджетных организаций  и остальных сфер деятельности, а также гражданами сельсовета.
	В течение всего пожароопасного периода
	Руководители всех служб, работники администрации, депутаты сельского Совета

	11.
	Проведение регулярных проверок  совместно с участковым инспектором  с целью выявления граждан употребляющих спиртные напитки, действия которых может спровоцировать бытовые пожары.
	Постоянно
	Комиссия по профилактике правонарушений совместно с участковым инспектором и работниками сельсовета.

	12.
	Проведение планового заседания КЧС сельсовета по вопросу состояния противопожарной безопасности на территории сельсовета, мерах по повышению ее уровня и выполнения требований нормативно правовых актов сельсовета в условиях весенне-летнего пожароопасного периода 2021года.
	В соответствии с планом -графиком
	Председатель КЧС

	13.
	Приведение в готовность АС-2-2 акустическая система  оповещения населения о пожаре в поселении
	До 10.04.2021
	Зам.председателя КЧС

	14.
	Распространение Памяток о мерах пожарной безопасности в быту, на ландшафтных территориях в лесах
	В течение всего пожароопасного периода
	Работники администрации сельсовета, депутаты сельского Совета